
第6回 四国医療薬学連携研究会のお知らせ
謹啓 時下、先生方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
このたび、四国4県の薬薬連携を目的とした第6回四国医療薬学連携研究会を開催することとなりました。
第6回研究会の特別講演として、高知大学医学部附属病院の小島研介先生をお招きしてご講演頂きます。
大変ご多忙中のこととは存じますが、ご出席いただけますようご案内申し上げます。
なお、本研究会は、新型コロナウイルス感染症の時勢を踏まえ、Webで開催いたします。

謹白
記

日 時：令和3年2月6日（土） 15：00～17：05
形 式：同時配信型Web形式（配信会場：ちより街テラス）

事前登録後に当日配信用のURLをお送りいたします。
詳しくは、裏面をご参照ください。（定員：200名、事前登録制）

情報提供 15:00～15:10 MeijiSeikaファルマ株式会社

開会の辞 15:10～15:15                               愛媛大学医学部附属病院 薬剤部 准教授 田中守先生

一般演題 15:15～16:00
座⾧ 香川大学医学部附属病院 薬剤部 教授 小坂信二先生

1 ． 「 高知県の薬薬連携について 」
高知県健康政策部医事薬務課 課⾧補佐 大森 真貴子先生

２． 「 高知大学医学部附属病院薬剤部における薬薬連携への取り組み 」
高知大学医学部附属病院 薬剤部 副薬剤部⾧ 門田 亜紀先生

特別講演 16:00～17:00 
座⾧ 高知大学医学部附属病院 薬剤部 教授 宮村充彦先生

「 造血器腫瘍の分子標的治療 何を考えて私は治療選択をおこなうか
～チロシンキナーゼ阻害剤を中心に～ 」

高知大学医学部附属病院 血液内科
教授 小島研介先生

閉会の辞 17:00～17:05 徳島大学病院 薬剤部 教授 石澤啓介先生

※本学術講演会は、Webを介して双方向性を確保しているため、質疑応答が可能です。
※事前申込いただいた情報は、使用に関して同意があるものとみなします。
また単位取得にあたり、芳名録など講演会以外の目的では使用しません。
※途中入退出等で受講時間が不十分の場合、研修認定単位は発行できません。
※本学術講演会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度(Ⅲ‐2 0.5単位、V‐2 0.5単位)として開催いたします。

共催：四国医療薬学連携研究会 高知県病院薬剤師会 MeijiSeikaファルマ株式会社



第6回四国医療薬学連携研究会
Web聴講事前登録・申込書

・15分前より待機室にご入室頂けますので、開始時刻までお待ちください。
・FAX送信確認メールが届かない場合は、下記の番号までご連絡ください。
・入室の遅れや途中退室の場合は単位認定できません。
・参加時刻/退室時刻を用いて単位申請をします。
・WEB配信は、「Zoomミーティング」を使用します。参加前に、必ず「ミーティング用Zoomクライアント」
または「Zoom Cloud Meetings」をインストールしてください。
・インターネット環境によって、映像・音声が不安定になることがあります。通信料は、先生方のご負担と
なります。
・医療関係者以外の方との聴講や、第三者へのURLの転送はお控えください。

ご参加を希望される先生は、太枠内の必須項目を記入し、FAX送信して下さい。
（登録頂きました情報は本研究会のみ使用いたします）
FAX送信は2月1日（月）17:00（厳守）までにお願い致します。
FAX送信いただいた先生から順次、Meiji Seikaファルマ（株）より、
事前登録および会議専用コード、パスワードのメールを送信致します。
事前登録は、添付したQRコードまたはURLから2月4日（木）までにお願い致します。
なお、送信期限を過ぎた場合は、本研究会に参加できませんので予めご了承下さい。

※必須項目

【ご芳名（フリガナ）※】

【ご施設名※】

【メールアドレス※】

弊社連絡先：Meiji Seika ファルマ株式会社
担当者 ： 安宅翔平 （shouhei.ataka@meiji.com）
電話番号：070-3892-7015

担当者 : 井上一寿 （kazuhisa.inoue@meiji.com）
電話番号：080-6718-5771

FAX : 088 – 871 – 0570
（Meiji Seikaファルマ株式会社 医薬中四国支店 高知営業所）


